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Paragraf 81 Ärendenummer UPN2024/105 

Program med mål och riktlinjer för sådana kommunala 
angelägenheter som utförs av privata utförare 

Beslut 
Upplevelsenämnden antar förvaltningens förslag på yttrande som sitt eget och 
lämnar över det till kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Kommuner får enligt kommunallagen lämna över verksamhet till privata utförare. 
Kommunen är fortfarande ansvarig gentemot invånarna för dessa verksamheter på 
samma sätt som för verksamhet som bedrivs i egen regi.  

Kommunfullmäktige ska varje mandatperiod, enligt 5 kap 3 § kommunallagen, anta 
ett program med mål och riktlinjer för kommunala angelägenheter som utförs av 
privata utförare. Programmet ska också ange hur uppföljning ska ske samt hur 
allmänhetens insyn ska tillgodoses. 

Kommunstyrelsen beslutade den 7 maj 2024, § 99 att skicka förslag till program 
med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs av privata 
utförare, daterad 2024-04-08, på remiss till socialnämnden, vård- och 
omsorgsnämnden, utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, 
upplevelsenämnden, tekniska nämnden samt miljö- och byggnadsnämnden, 
Remissvar ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast 31 september 2024. 

Förvaltningens bedömning 
Upplevelseförvaltningen ställer sig bakom programmet. Upplevelseförvaltningen 
har idag inga privata utförare som bedriver verksamhet på nämndens uppdrag. 
Däremot finns ett antal överenskommelser, där kommunen och idéburna 
organisationer samverkar kring en samhällsutmaning, genom så kallat idéburet 
offentligt partnerskap (IOP). Dessa partnerskap omfattas av Riktlinjer för idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) beslutade av kommunfullmäktige 2023-11-13 paragraf 
199. 

För att tydliggöra gränsdragningen till IOP är det därför önskvärt att det i 
programmet anges en rubrik Avgränsning med lydelsen Programmet omfattar inte 
idéburet offentligt partnerskap (IOP). För partnerskap med den ideella sektorn 
gäller Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap.  
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Förvaltningens förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden antar förvaltningens förslag på yttrande som sitt eget och 
lämnar över det till kommunstyrelsen.  

Arbetsutskottets beredning 
Arbetsutskottet lämnar ärendet utan eget ställningstagande. 

Yrkanden 
Linda Johansson (S)  yrkar att programmet kompletteras med avsnitt som reglerar:  

- Hur och när berörda fackförbund ska involveras inför och i samband med 
en upphandling 
- Rutin för att beslut ska fattas om en förnyad upphandling eller återtagande i egen 
regi 

- Standardskrivningar om krav på insyn och meddelarfrihet som ska ingå i avtal. 

- Krav på arbetsvillkor, exempelvis krav på kollektivavtal så långt som lagstiftningen 
medger. 

- Upphandlade leverantörers användning av underleverantörer 

- Verksamhetsövergångar, det vill säga kravställande när en ny leverantör tar över 
personalansvar från befintlig leverantör så att inga förlorar sina jobb. 

- Uppsägningstid i de fall upphandling sker enligt Lagen om valfrihetssystem 
(LOV), anpassad till kommunens åtagande att klara verksamheten i det fall en 
leverantör drar sig ur.  
 
Anna Juhlin (NE), Johan Svensson (C), Cecilia Karikoski (MP), Madelene 
Hellström (M) och Jouko Vänskä (M) yrkar avslag till Linda Johansson (S) yrkande. 

Daniel Svalling (V) yrkar bifall till Linda Johansson (S) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande finner en beslutsgång som ställer förvaltningens förslag mot Linda 
Johanssons (S) yrkande. Upplevelsenämnden godkänner beslutsgången. 

Ordförande finner att upplevelsenämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen för åtgärd 
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